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KUIDAS VALMISTUDA  
KRIISIKS? LK 5

„ESTCOY-8” ja  
vestlusring filmi  
autori Erik Tikaniga
Veteranipäeval, 23. aprillil algusega kell 
14 linastub teletornis dokumentaalfilm 
„ESTCOY-8”. Pärast filmi on kohtumi-
ne filmi režissööri, operaatori, monteeri-
ja ja ESTCOY-16 koosseisu kuulunud Erik  
Tikaniga.

Erik Tikani dokumentaalfilm jutustab 
iseseisva Eesti välismissioonide ajaloos 
kõige rohkem kaotusi kandnud üksusest. 
Missioonil hukkus kolm meest, sai vigas-
tada 14  ja kahe veterani elu kaotati hil-
jem sõjatrauma tõttu suitsiidile. 12 aastat 
tagasi Afganistanis teeninud mehed rää-
givad filmis esimest korda avameelselt, 
mis kaugel maal juhtus.

Kõik linna omandis olevad teed, park-
lad, kergliiklusteed, teemaal asuvad  
haljasalad ja ühissõidukipeatused pea-
vad korda saama hiljemalt 30. aprilliks. 
Pirita linnaosa lepingupartner alus-
tas töödega 19. märtsi varahommikul.  
Linnaosa kvartalisisestele teedele ja tä-
navatele tuleb teha kaks puhastusrin-
gi. Töid tehakse vaakumimurite ja kä-
sitööbrigaadidega, kes pühivad prahti 
kokku harjadega.

Kevadkoristus üle linna
Üle Tallinna on lepingupartneritel ke-
vadkoristuseks väljas kogu 50 ühikust 
koosnev masinapark, sh imurid, pühki-
mismasinad, multifunktsionaalsed trak-
torid, kallurid ja pesurid. Lisaks veel 30 
käsitööbrigaadi 70 inimesega, kes koris-
tavad teeäärseid haljasalasid, ülekäike 
ja ohutussaari.

Talvega kogunenud paakunud mus-
tusest lahtisaamiseks tuleb rentsleid pu-
hastada mitu korda. Samal ajal korista-
takse teedelt, treppidelt, ühissõidukite 
peatustest, sildadelt ja viaduktidelt ning 
teistelt teerajatistelt talviseid puistema-
terjale, pühkmeid ja muud prahti. Tee-
maa haljasaladelt korjatakse ära lume 
alt väljasulanud sodi, orgaanilised jäät-
med ja talvepühkmed. 

Algas kevadine suurpuhastus
19. märtsi varahommikul algas Pirita linnaosas kevadise tänavapuhastuse esimene ring. Tööd 
kestavad olenevalt ilmast umbes kuu aega, kuid peavad lõppema hiljemalt 30. aprillil. 

Pirita jagab mais 
tasuta lillemulda

Pirita jagab taas heakorrakuu raames hu-
vilistele tasuta aiamulda, mis on mõeldud 
lillede istutamiseks amplitesse või lille-
kastidesse. Mulda väljastatakse alates  
9. maist.

Tasuta mulda jagatakse nii eramajade 
omanikele kui ka ühistutele. Ühe kinnis-
tu ja ühistu kohta jagatakse üks kott mul-
da. Soovijal tuleb mullakotile järele tulla 
linnaosavalitsusse Kloostri tee 6 esmas-
päeviti kl 15–18 või neljapäeviti kl 10–12. 
Rohkem infot linnamajanduse osakon-
nast: Ülle Vunk, tel 645 7616.

Kuivade puuokste ja puidu põleta-
mine on lubatud ainult  9. ja 10. ap-
rillil ning 30. aprillil ja 1. mail.

Lõkke tegemine koduaias ohutusnõuete 
täitmisel on sel kevadel lubatud kahel 
nädalavahetusel. Koduaia lõkkes on lu-
batud põletada ainult puhast puitu, pa-
berit ja oksi. Keelatud on mistahes olme-
jäätmete ja aiajäätmete põletamine. Aia- 
ja olmejäätmete põletamine on keelatud 

Kreeka taimede  
ringkäigud aprillis
Alates eelmise aasta maist on botaanika-
aed kehastunud taimeriigi suursaatkon-
naks. Aprill on pühendatud Kreekale.

Ringkäigud Kreeka taimede tundma-
õppimiseks toimuvad 9., 23. ja 30. aprillil 
kell 12. Tuur palmimajas kestab 1,5 tundi.

Saame teada, kui palju kasvab Kreekas 
taimi, kes on Kreeka rahvuspuu ja rah-
vuslill ning milliseid Kreeka päritolu tai-
mi saab Eestis kasvatada. Juhendab Ur-
mas Laansoo.

Ringkäigule ei saa registreerida üle 
10-liikmelised rühmad. Rühmade regist-
reerimine E–R tel 5919 1797.

Registreerimine https://bit.ly/kreeka-
taimed

seepärast, sest see saastab loodust ja te-
kitab mürgist suitsu, mis kahjustab nii 
tuletegija enda kui ka naabrite tervist. 

Järgi ohutusnõudeid
Lõkke tegemisel tuleb lähtuda ilmast ja 
tuleohutusnõuetest. Lõket võib teha tuu-
levaiksel ajal selleks kohandatud mitte-
põleval alusel või taimedest puhastatud 
pinnasel. Tuld ei tohi jätta valveta ning 
kindlasti peavad lõkke kõrval olema äm-

ber veega või tulekustuti. Pärast tule te-
gemist tuleb lõkkease kustutada veega 
või katta mulla või liivaga. Kui märkad 
jäätmete põletamist või jäätmetega et-
tevalmistatud lõkkekohta, anna sellest 
teada riigiinfo telefonil 1247.

Lõkkes põletamise asemel on soovita-
tav viia puuoksad ja vanapaber jäätme-
jaama. Piritalaste kõige lähem jäätme-
jaam asub Pärnamäel. Rohkem infot 
www.jaatmejaam.ee

Kui esmane kevadkoristus on tehtud, 
alustatakse tänavate pesuga üle linna. 

Kinnistuomaniku kohustus
Graniitsõelmete kogumine kinnistuga 
külgnevatelt kõnniteedelt ning kinnis-
tul olevate haljasalade ja parklate ko-
ristamine on kinnistuomanike ülesan-
ne. Kuna linna heakorraeeskirja kohaselt 
tuleb vältida prahi, pori ja tolmu kandu-

Kahel nädalavahetusel tohib Pirita koduaedades tuld teha

mist kinnistult sõidu- ja kõnniteele ning 
naaberkinnistule, on oluline, et kõnni-
teed saaksid koristatud enne sõidutee-
de koristamist.

Ära pargi teele 
Paratamatult tekitavad puhastustööd tol-
mu ja muud ebamugavust, kuid töö kii-
reks ja kvaliteetseks edenemiseks palub 
linnaosavalitsus sõidukid parkida võima-

luse korral kinnistule, mitte tee või 
tänava äärde, sest teeserva pargitud 
auto alt ei saa koristada.

Talvel tekkinud sõidutee kahjus-
tusi ja löökauke remonditakse prae-
gu ööpäev läbi. Põhjalikumad remon-
ditööd algavad siis, kui ööpäevane 
keskmine temperatuur tõuseb pluss 
viie kraadini ja saab käivitada asfal-
ditehase.

Pirita linnaosa lepingupartner Keskkonnahooldus Eesti OÜ linnaosa tänavatelt graniitsõelmeid koristamas.

Teedele ja tänavatele tuleb peale teha mitu koristusringi.

https://bit.ly/kreekataimed
https://bit.ly/kreekataimed


Tallinna linn toetab Ukrainat ning  
lõpetab koostöö Moskva ja Peterburiga

Linnavolikogu esimees Jevgeni Ossinovski üt-
les, et need kuriteod Ukraina riigi ja rahva vas-
tu ei ole jäänud reaktsioonita ka Tallinnas ja 
teistes Eesti omavalitsustes. „Loomulikult pea-
me olema solidaarsed Ukraina riigi ja rahvaga. 
Tallinn toetab Ukrainat humanitaarkatastroo-
fi leevendamisel ning on valmis toetama sõp-
ruslinnu Kiievit ja Odessat sõja tagajärgede lik-
videerimisel.”

„Esimesed sõjapõgenikud on jõudnud Ees-
tisse, sealhulgas Tallinna. Avasime nende jaoks 
vastuvõtukeskuse, aitame nii hariduse andmisel 
kui ka vajalike sotsiaalteenustega,” sõnas vo-
likogu esimees. „Oleme otsustanud öelda üles 
koostöölepped Peterburi ja Moskvaga ning lõ-
petada koostöö teiste Venemaa omavalitsuste-
ga. On mõeldamatu jätkata koostööd Vene riigi 
ametlike institutsioonidega varasematel alus-
tel, kui Venemaa on alustanud sõda oma naa-
berriigi vastu.”

Linnavolikogu avaldus sõnastati lõplikult 
kõikide fraktsioonide ühistööna.

Tallinna linnavolikogu avaldus 
seoses Venemaa agressiooniga 
Ukraina vastu
Tallinna linn mõistab karmilt hukka Venemaa 
Föderatsiooni poolt Valgevene kaasabil teosta-
tud sõjalise sissetungi Ukrainasse ja okupeeri-
tud piirkondade ebaseadusliku tunnustamise. 
Venemaa poolt alustatud ulatuslik sõjategevus 
Ukrainas on kuritegu rahu vastu ning vastu-
olus inimõiguste, rahvusvaheliste kokkulepe-
te ja ÜRO hartaga. Toetame nüüd ja tulevikus 
Ukraina rahva õigust ise oma vabal tahtel mää-
rata enda tulevik. 

Peame oluliseks Ukraina inimeste igakülg-
set toetamist, et leevendada sõjaga kaasnevat 
humanitaarset katastroofi. Tallinna linnavoli-
kogu kutsub üles kõiki omavalitsusi ja organi-
satsioone pakkuma abi Ukraina rahvale. Toe-
tame humanitaarabiga Vene vägede rünnaku 
all olevaid Tallinna sõpruslinnu Kiievit ja Odes-
sat. Oleme valmis abistama neid sõja tagajär-
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See kevad tuli  
teisiti ...

ee kevad tuli teisiti ja maailm ei 
ole enam endine. Tallinna on 
saabunud tuhandeid Ukraina 
sõjapõgenikke, keda muu hul-
gas majutatakse ka Pirital. Ole-
me nad vastu võtnud ja andnud 
endast, mis võimalik. Tänan kõi-

ki annetajaid – Piritalgi koguti paari nädalaga kuus 
kaubikutäit asju, mida on aidanud sorteerida ja 
abivajajatele edasi toimetada nii linnaosavalitsuse 
töötajad kui ka paljud vabatahtlikud. Tänan kõiki, 
kes moel või teisel abikäe ulatanud!

ee kevad tuli küll teisiti, kuid 
loodus tärkab ikka väärama-
tu jõuga. Lumi läinud, pungad 
puhkevad ja aedades pannak-
se näpud mulda. Peale ootuse ja 
ilu toob kevad kaasa aga aastast 
aastasse korduvad tööd, millest 

pole pääsu: koristamist vajavad talvise libedustõrje 
jäägid ja lume alt välja sulanud praht. Pesta tuleb 
tänavaid ja küürida aknaid. Aga koristamine pole 
ainult linna, vaid kõigi elanike – nii korteri- kui ka 
majainimeste – igakevadine rutiin. Linnaosavalit-
sus ei korralda tänavu suuri ühistalguid, vaid soo-
vime, et iga pere, ühistu või sõpruskond korrastab 
oma aeda ja aiatagust, aga ka parki, metsaalust, 
spordirada, jõekallast või ojaperve, kus armasta-
takse jalutamas või rattaga sõitmas käia. Näiteks 
juba 2. aprillil korraldavad Padriku elanikud oma 
kodu juures minitalgud. 

Linnaosavalitsus ei tule näpuga näitama, et mõ-
ni luitunud aiaplank vajab värsket värvi või aia-
võrk vahetamist. Kaunis linnaruum nõuab pide-
valt hooldamist-kohendamist, aga hoolas omanik 
märkab ja taipab seda isegi. Küll aga jagame mai-
kuus nii eramajade omanikele kui ka ühistutele 
aiamulda, et väärtustada rohenäppude tööd ja et 
Pirital oleks rohkem lilleilu. 

ee kevad tuli teisiti ja tõi ehitus-
turul kaasa võimsa hinnaralli.

Nii mõnedki Piritale planeeri-
tud ehitustööd ei ole enam saa-
daval selle hinnaga, mis eelar-
ve tegemise ajal. 

Kõik vajalik saab tehtud, poo-
leli olevad ehitused ei jää seisma, teetööd tegema-
ta, kuid ehk on mõistlik mõne uue töö alustami-
sega oodata, kuni turg rahuneb ja selgineb. Tark 
ei torma. 

Pikenevad päevad ja päikeselised ilmad hoia-
vad lootust, et kõik hakkab paremuse poole lii-
kuma. See kevad tuli teisiti, kuid on lõpuks päral. 

Soovin kõigile rahu ja rõõmu!

S

S

Tõnis Liinat,
Pirita linnaosa vanem

Tallinna linnavolikogu mõistis 3. märtsil toimunud erakorralisel istungil üheselt 
hukka Venemaa Föderatsiooni sõjalise agressiooni Ukraina vastu ja avaldab 
toetust Ukraina rahvale. Lisaks lõpetatakse koostöö Venemaa omavalitsustega. 
Pöördumist toetasid kõik linnavolikogus esindatud fraktsioonid. 

Pirita raamatukogu Ukraina toetuseks
Pirita raamatukogu ootab Ukrainast saabunud sõ-
japõgenikke perega raamatukokku aega veetma 
ja kohalikku kogukonda end Ukrainas toimuva-
ga kurssi viima. 

Sõjakoldest saabujad saavad tasuta lugejaks 
registreerida ja vajalikke dokumente printida, 
kasutada raamatukogu arvuteid ning vajaduse 
korral abistavad raamatukoguhoidjad e-teenus-
te kasutamise ja muude tarvilike toimingute-
ga. Lastega pered on oodatud kohapeal tutvu-
ma või koju laenama pildiraamatuid, lauamänge 
ja spordivahendeid. Peagi on saabumas ka uk-
rainakeelset kirjandust lastele ja täiskasvanute-

S

gede likvideerimisel ja omavalitsuslike tegevus-
te taastamisel.

Osutame koostöös Eesti riigi ja kodaniku-
ühendustega abi siia saabunud Ukraina sõja-
põgenikele, tagades ligipääsu haridusele, töö-
võimalustele ja vajalikele sotsiaalteenustele. Pa-
kume tegevustoetust ja linnale kuuluvaid ruu-
me Tallinnas tegutsevale Ukraina kogukonna-
le, sealhulgas humanitaarabi saatmiseks Uk-
rainasse ning teavitusürituste korraldamiseks. 

Tallinn lõpetab koostöö ja ütleb üles koostöö-
lepped Venemaa omavalitsustega. Tallinna lin-
navolikogu kutsub üles teisi pealinnu ja omava-
litsusi mõistma hukka Venemaa Föderatsiooni 
agressiooni Ukraina vastu ning lõpetama kõik 
suhted Venemaa omavalitsuste ja riiklike insti-
tutsioonidega. Toetame Venemaa linnade osa-
luse peatamist rahvusvahelistes omavalitsus-
organisatsioonides.

Tallinn on kodu eri rahvusest linnakodanikele. 
Rõhutame, et kõik meie elanikud nende ema-
keelest ja kultuurilisest taustast olenemata saa-
vad tunda end Eesti pealinnas turvaliselt, hoi-
da oma keelt ja kultuuri. 

Mõistame hukka igasuguse valeinformatsioo-
ni levitamise, Venemaa agressiooni õigustami-
se ja rahvusliku vihkamise. Tallinna linnavo-
likogu toetab Eesti riigi samme, et piirata Ve-
nemaa sõjapropagandat, vihkamist ja väärin-
fot edastavaid kanaleid ja sõnumeid. Me ei tee 
koostööd organisatsioonide ja isikutega, kes 
aitavad taastoota Venemaa Föderatsiooni mõ-
juvälja või õigustavad Venemaa agressiooni.

Tallinna linnavolikogu avaldab kindlat toe-
tust Ukraina rahvale, selle suveräänsusele ja ter-
ritoriaalsele terviklikkusele. Ukrainal on suve-
räänse riigina õigus määrata ise enda julgeole-
kupoliitika ja rahva tulevik. 

le. Eesti keele õppe sooviga palume pöörduda 
raamatukogutöötajate poole, aitame hea mee-
lega raamatute ja mängude abil lihtsamate väl-
jendite õppimisel.

Kutsume üles kõiki Pirita elanikke end Ukraina 
kultuuri ja hetkeolukorraga kursis hoidma. Liitusi-
me teiste Eesti raamatukogudega aktsioonis luua 
väljapanekuid Ukraina autorite loomingust ja rii-
giga seotud teostest. Raamatukogus on kohapeal 
võimalik vaadata päevakajalisi uudistesaateid te-
lekanalite ETV ja ETV2 programmist. 

Oodatud on ukrainakeelsete raamatute anne-
tused ja koostööettepanekud.

Ukraina sõjapõgenikud pääsevad  
botaanikaaeda tasuta
Botaanikaaeda ja loomaaeda saavad 
Ukraina sõjapõgenikud tasuta.  

Prii sissepääsu tagab sõjapõgeni-
kele väljastatud Ühiskaart (roheline  
kaart)  koos isikut tõendava doku-
mendiga, Ukraina kodakondsust 
tõendav dokument (pass, muu keh-
tiv reisidokument või Ukraina suur-
saatkonnast väljastatud isikuandme-
tega sertifikaat) või politsei- ja piiri-
valveameti väljastatud ajutist kaitset 
tõendav ajutine elamisloakaart.

Sõjapõgenikele on tasuta avatud ka 
21 muuseumi, sh linnamuuseum kõi-

gi filiaalidega, meremuuseum, ter-
visemuuseum ja loodusmuuseum, 
Energia avastuskeskus, Kumu, Proto 
avastustehas jpt. Samamoodi oota-
vad külalisi kõik linna noortekesku-
sed, välispordirajatised, pargid ja ter-
viserajad ning keskraamatukogu kõi-
gi oma filiaalidega. Vaba aja veetmise 
võimalusi pakutakse ka veebikesk-
kondades ja lastele korraldatakse ki-
nohommikuid. Rohkem teavet vee-
bilehelt Vaba aja veetmise võimalu-
sed Tallinnas (eesti, vene, ukraina ja 
inglise keeles).  

Suur tänu, aitajad!

Pirita linnaosa valitsus tänab kõiki inimesi, kes on anneta-
nud Ukraina sõjapõgenike heaks! Linnaosavalitsusest on 
abivajajatele saadetud kuus kaubikutäit esemeid. 

Foto: Tiit Mõtus

https://www.tallinn.ee/est/ukraina/Vaba-aja-veetmise-voimalused-Tallinnas
https://www.tallinn.ee/est/ukraina/Vaba-aja-veetmise-voimalused-Tallinnas
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Viimastel aastatel avalikkuse tähelepanu pälvinud mitu juh-
tumit, kus keegi on ostnud tee või tänava ja teinud siis sel-
le kasutajatele takistusi. Neist tuntuim on Tallinnas Haa-
berstis asuva Hargi tänava aastatepikkune saaga, mis lõp-
pes sellega, et Tallinna linn ostis elanikke kiusanud ärime-
helt tänava välja makstes selle eest krõbedat hinda. Et nii 
ei korduks Maarjamäel Tohu tänavaga ja sealsed elanikud 
ei jääks ilma koduteest, taotles Tallinn rahandusministee-
riumi valitsemisel oleva Tohu tänava tasuta linna omandis-
se. Tohu tänav kinnistu on linnale vajalik avalikuks kasu-
tamiseks tänavamaana. 

Tohu tänav on juurdepääs kümnele korruselamule, kus 
on üle 130 korteri, ja alajaamale. Tohu tänav kinnistu on 
moodustatud Tallinna linnavolikogu 30. oktoobri 2003 ot-
susega kehtestatud Kase tn 68 detailplaneeringu alusel, mil-
lega see kavandati transpordimaa sihtotstarbega krundiks 
tänava ehitamiseks.

Kase 68 kinnistu ajaloost
Tallinna linn müüs Kase 68 kinnistu 2000. aastal eraoman-
disse. Kinnistul asusid nõukogude ajast pärit kurtide ja pi-
medate pansionaadi pooleliolevad hooned. Uus omanik 
taotles detailplaneeringu algatamist korterelamute ehita-
miseks, millega linn ka nõustus. Tohu tänavast sai kvar-
talisisene tänav. Tohu tänav kinnistu suurus on 2878 ruut-
meetrit ja sihtotstarve 100% transpordimaa. 

Kase 68 kinnistu elamuarendusprojekt on olnud aastate 
jooksul paari arendaja käes. Kogu selle aja on sealsed ela-

nikud peljanud, et nende koduteeks olev tänav võib sattu-
da pahatahtliku omaniku kätte. Nüüd on hirm möödas, sest 
eelmise aasta lõpul nõustus rahandusministeerium Tohu tä-
nav kinnistu võõrandamisega Tallinna linnale tänavamaana. 

Sirptiiva ja Kannustiiva linna omadisse
Tallinna linnavalitsus on otsustanud eraldada linnavara 
ametile reservfondist 69 000 eurot Sirptiiva tänava ja Kan-
nustiiva tänava kinnisasjade ostmiseks. 

Linnavalitsuse korralduse seletuskirjast selgub, et oste-
tavatel kinnisasjadel on valmis ehitatud ja heas korras as-
faltkattega sõiduteed, haljastus ja tänavavalgustusrajati-
sed. Sirptiiva tänava kinnisasjal on lisaks valmis ehitatud 
asfaltkattega kõnniteed. 

„Linnaplaneerimise amet toetab ostueesõiguse teosta-
mist detailplaneeringuga avalikult kasutatavateks määra-
tud maaüksuste Sirptiiva tänav ja Kannustiiva tänav oman-
damiseks. Omandamise tulemusena saaks kogu Sirptiiva 
tänava linna omandisse ning seega Lepiku tee ja Kloostri-
metsa tee omavahel täiendavalt avalikult kasutatava täna-
vaga ühendatud. Kannustiiva tänava kinnistu omandami-
sel tekib avalikult kasutatavalt tänaval juurdesõit 18-le ela-
mukrundile, lisaks luuakse eeldus jalakäijate ja kergliikle-
jate mugavaks liikumiseks Pärnamäe teelt Kannustiiva tä-
navale Pärnamäe tee 35 (munitsipaalomandis) üldkasuta-
tava maa kinnistu kaudu. Kokkuvõtvalt saab Lepiku asu-
mi ühe piirkonna tänavavõrk tervikuna linna omandisse 
ja seega avalikult kasutatavaks,” kirjutatakse seletuskirjas.

Hargi tänava juhtumi ennetamiseks taotles linn Pirital asuva Tohu 
tänav kinnistu riigilt linna omandisse, et tagada tänavarajatise 
avalik kasutamine. Samuti omandab Tallinna linn eelisostuõigusega 
Sirptiiva tänava ja Kannustiiva tänava teemaa kinnistu.

Kolm Pirita tänavat  
lähevad linna omandisse

Energiatoetus on energiahinnatõusust tingi-
tud toetus kuni keskmise sissetulekuga pere-
dele, millega kompenseeritakse osaliselt elektri, 
gaasi ja kaugkütte kulud. Energiatoetuse taotle-
mine käib kohaliku omavalitsuse kaudu. 

Tallinlastele on avatud energiatoetuse info-
telefon 600 6300 (telefon on avatud E 8.15–
17.45; T–N 8.15–16.45 ja R 8.15–15.45). Infotele-
fonilt saavad nõu küsida ka korteriühistud.

Energiatoetuse kohta saab küsida infotelefonidelt 

Tee koostööd parimatega 
ja saavuta soovitud tulemus!

SINU ISIKLIK KINNISVARAMAAKLER

RUSLAN KOCH

5322 8888
ruslan.koch@uusmaa.ee

Pirita õpilasfirma valmistab puidust ehteid

Ka Tallinna keskraamatukogu raamatukoguhoid-
jad aitavad eesti ja vene keeles soovijaid ener-
giahüvitise taotluse esitamisel, vajaliku info han-
kimisel ja juhendavad taotluse täitmisel.

Pirita linnaosa valitsuse telefon vastuvõtule 
registeerimiseks ja info saamiseks on 645 7640.

Info energiahinna tõusu leevendamise riikli-
ke meetmete kohta: www.rahandusministee-
rium.ee/energiakulude-huvitamine.

Pirita majandusgümnaasiumi tervisenõu-
kogu koostöös õpilasesindusega korral-
das 17. märtsil rohelise päeva. Päeva ees-
märk oli suunata õpilasi rohkem roheli-
selt mõtlema ja teadvustama oma igapäe-
vast tegevust. Kavas oli mitmeid ettevõt-
misi ja üritusi.

Roheviktoriinidelt saadi uusi teadmi-
si. Võitjateks osutusid 2.b, 6.c, 9.a ja 10.a.

PMG-s toimus roheline päev

Igale klassile loosis õpilasesindus välja 
ühe tähe/numbri ning klasside ülesan-
deks oli kas taaskasutatud/looduslikest 
materjalidest või iseennast appi võttes 
kujutada just enda klassi tähte/numbrit, 
teha sellest pilt ja saata õpilasesinduse-
le. Piltidest pandi kokku mosaiik, millest 
moodustus lause „ROHELINE PÄEV PIRITA 
KOOLIS AASTAL 2022”.  / PMG

Luulekevad 2022 ootab võistlustöid

Ootame kõigilt luulehuvilistelt mistahes teema-
del võistlusluuletusi (soovitavalt 5-6) 15. maini 
e-posti aadressil intuitiiv@gmail.com.

Võib esineda varjunime all, kuid palume mei-
le teatada õige nimi, aadress (ka tavapostiaad-
ress), telefon, vanus, õpilastel kool ja klass või 
kursus, täiskasvanuil vanus ja elukutse.

Kõigi vähemalt teise vooru jõudnutega võta-
me ühendust ja paremiku luuletustest avalda-
me trükis luulevihikuna.

Eesti luuleklubide liit

Vaade Tohu tänavale

Pirita majandusgümnaasiumi õpilasfir-
ma Woody toodab mereranda uhutud ja 
metsa alt korjatud puidust, käsitööna val-
minud, kõrvarõngaid. Eesmärk on pakku-
da looduse naturaalset ilu ehetena.

Õpilasfirma tegevjuhi Rasmus Schipai 
sõnul tegutseb firmas peale tema veel ne-
li inimest: turundusjuht Nora, müügijuht 
Hans-Mikk, tootmisjuht Joonas ja finants-
juht Artur. Firma asutati aasta tagasi, mai-
kuus 2021.

„Mõte ehteid valmistada tuli sellest, et 
tahtsime teha midagi puidust ning ehted 

on põhihuvi. Inspiratsiooni  ja materja-
li saame loodusest. Oleme teinud umbes 
60 paari kõrvarõngaid nii mustast tam-
mest kui ka männipuidust,” kirjeldab Ras-
mus.

Oma valmistatud tooteid müüb õpilas-
firma koolis ja laatadel. Mustast tammest 
kõrvarõngad maksavad 8 eurot ning män-
nipuidust valmistatud 5 eurot paar.

„Kõige rohkem tunneme rõõmu sellest, 
et meie ehteid osta soovitakse ning saa-
me klientidele rõõmu valmistada,” tun-
nistab Rasmus. 

https://oigusaktid.tallinn.ee/?id=3001&aktid=94455&fd=1&leht=1&q_sort=elex_akt.akt_vkp
mailto:intuitiiv@gmail.com
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Uuskasutuskaubik tuleb  
9. aprillil Piritale
Anna uuele ringile! Uuskasutuskeskus teeb kevadise kogumisringi 
Pirital ja peatub 9. aprillil kella 12–14 Pirita Selveri parklas. 

Uuskasutuskeskus on hea võimalus ko-
du kraamida ja liigseks muutunud kor-
ralikud asjad uuele ringile saata. Andes 
asjad uuesti kasutusse, teed head kesk-
konnale ja aitad abivajajaid.

Uuskasutuskeskus teeb kogumisrin-
ge üle Eesti, et hoida ära korralike asja-
de viskamist prügi hulka. Prügis võivad 
lõpetada sellisedki asjad, mis jäetud pa-
nipaika pikalt seisma. Kui ese on näiteks 
kaua niiskes ja külmas ruumis, võib see 
muutuda kasutuskõlbmatuks. Rõiva- ja 
muude esemete sortimine võiks olla hea 
harjumus, et need jõuaksid teenima ja 
rõõmustama kedagi teist. Uuskasutus-
keskus päästab iga aasta sadu tonne kor-
ralikke asju, andes neile uue elu.

Uuskasutuskeskuse kaudu võib saa-
ta uuesti kasutusse kõiksugu asju, mi-

da endal enam tarvis ei lähe ja on ikka 
heas korras, puhtad ja terved. 

Uuele ringile on oodatud riided ja ja-
latsid, kotid ja mänguasjad, nõud ja köö-
gitarvikud, spordi- ja hobivahendid, ko-
dutekstiilid, sisustusesemed, samuti väi-
keseadmed. Ära saab anda ka hooajavä-
liseid asju, näiteks kelke ja jõuluehteid.

Turvalisuse kaalutlusel ei võta Uus-
kasutuskeskus vastu laste turvatoole ja 
-hälle, gaasipliite ja kineskooptelereid. 
Samuti ei tasu tuua väga kulunud ja kat-
kisi asju, nende koht on jäätmete hulgas.

Kogumisringi ajal ei võta keskus vastu 
mööblit, kuid korras mööblile saab Tal-
linnas ja ümbruses tasuta järele kutsuda 
uuskasutuskaubiku, saates foto mööb-
liesemest koos oma kontaktandmetega 
kaubik@uuskasutus.ee. 

14.-20. märtsini toimus Tallinnas esimest 
korda suurjäätmete tasuta ära andmi-
se nädal. Kokku toodi jäätmejaamades-
se selle ajaga 1472 kuupmeetrit suurjäät-
meid.

Linlased tõid jäätmejaamadesse suur-
jäätmeid nädalaga 1123 korral, samas kui 
nädal varem tehti seda 205 korral. Kõi-
ge rohkem käidi Rahumäe jäätmejaamas, 
kuid koguseliselt toodi suurjäätmeid kõi-
ge rohkem Pääsküla jäätmejaama. Suur-
jäätmete hulka kuuluvad mööbliesemed, 
madratsid, jalgrattad ja lapsevankrid.

Suurjäätmeid saab ära anda ka korral-
datud jäätmeveo raames. Suurjäätmete 
vedu saab tellida enda piirkonda teenin-
dava jäätmeveo ettevõtte kaudu ning ta-
su tuleb maksta hinnakirja järgi. Jäätme-
vedaja on kohustatud suurjäätmed ära 
vedama hiljemalt kolme ööpäeva jook-
sul alates jäätmevaldaja esitatud tellimu-
sest. Lisainfo:https://www.tallinn.ee/Kor-
raldatud-jaatmevedu

Kui jääb üle heas korras mööblit või 
toimivaid seadmeid, siis saab tasuta jä-
rele kutsuda Uuskasutuskeskuse kaubiku, 

Tallinnas on kodu juurest võimalik ära 
anda segaolme-, vanapaberi-, bio- ja 
suurjäätmeid. Jäätmed, mida lisaks soo-
vitakse kodu juurest ära anda, olid kõi-
ge sagedamini plast- ja metallpakendid 
(kodu juurest sooviks ära anda 28% tal-
linlastest) ning klaaspakendid (27%), 
selgub eelmise aasta lõpul Turu-uurin-
gute AS-i tehtud tallinlaste rahulolu-
küsitlusest.

Tallinlastest 22% on huvitatud sellest, et 
kodu juurest ära anda elektri- ja elekt-
roonikajäätmeid, 18% ehitus- ja lammu-
tusjäätmeid, 14% ohtlikke jäätmeid, 14% 
paber- ja papp-pakendeid, 13% kasuta-
tud riideid, 6% aia- ja haljastusjäätmeid 
ning 4% muid jäätmeid.

Rääkides jäätmete liigiti kogumisest 
kodus, on kõige levinum paberi ja papi 
(83% tallinlastest kogub alati liigiti), pan-

dipakendite (vastavalt 82%) ning ohtli-
ke jäätmete liigiti kogumine (vastavalt 
75%). Üle poole tallinlastest kogub alati 
liigiti ka elektri- ja elektroonikajäätmeid 
(60%), kasutatud riideid (58%) või toi-
dujäätmeid (53%). Kõige levinum põh-
jus, miks kodus jäätmeid liigiti ei kogu-
ta, on inimeste hinnangul see, et jäät-
meid on keeruline üle anda – puudu-
vad konteinerid.

Jäätmete liigiti kogumiseks mõeldud prü-
gikastide piisavusega Tallinna avalikus 
ruumis on 53% linlastest väga või pigem 
rahul, 43% aga täiesti või pigem rahul-
olematu. Linnaosade võrdluses on ra-
hulolu eriliigiliste jäätmete prügikastide 
piisavusega suurim Lasnamäel ja Pirital.

Enamik (68%) pakendijäätmeid liigi-
ti koguvatest inimestest on nende üle-
andmiseks kasutanud oma kortermaja 

pakendikonteinerit, 34% avalikku pa-
kendite kogumispunkti, 15% viinud pa-
kendijäätmed jäätmejaama, 9% kasu-
tanud kollase pakendikoti teenust ning 
1% muid võimalusi. Ühepereelamute ja 
paaris- või ridaelamute elanikud kasuta-
vad pakendijäätmete ära andmiseks kõi-
ge sagedamini avalikke pakendite kogu-
mispunkte. (Uuring tehti linna strateegia-
keskuse tellimusel.)

LIIGITI KOGUMINE ON LIHTNE

VAATA LISAINFOT KUHUVIIA.EE 

BIOJÄÄTMED
PLAST- JA

METALLPAKEND,
JOOGIKARTONG

PAPP- JA
PABERPAKENDKLAASPAKEND VANAPABER SEGA-

OLMEJÄÄTMED

Kogu paber ja kartong muudest
jäätmetest eraldi ka siis, kui teie
majal pole selleks konteinerit.
Vanapaber pane konteinerisse

lahtiselt.

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Jäta korgid-kaaned peale.

Voldi suured papist pakendid 
kokku või rebi tükkideks, nii 
võtavad nad vähem ruumi.

Veendu, et materjal on puhas 
ja kuiv.

Biojäätmed pane konteinerisse
lahtiselt, paberkotis või täielikult
biolaguneva ja komposteeruva

kotiga.

Kogu pakendi- ja toidujäätmed
eraldi ja segaolmejäätmete hulk

väheneb märgatavalt!

Loputa vajadusel kergelt, et ei
määriks teisi pakendeid ja kotti.

Eemadada korgid ja kaaned,
sildid võivad jääda.

PAKENDID

Ajalehed, ajakirjad
Kataloogid ja reklaammaterjalid
Töövihikud, paberist ja
kartongist kaustikud
Trükiga ja puhas kirja- ning
joonistuspaber
Kontoripaber
Papp
Jõupaber
Kileaknata ümbrikud
Vanad raamatud
(kõvade kaanteta)

Kilekotid ja pakkekile
Toote ümber olnud penoplast
Kosmeetika- ja hooldustoodete
ning tarbekaupade pakendid
Leiva ja saia kotid, singi ja
juustu pakendid
Salatikarbid
Konservikarbid
Alumiiniumpurgid
Metallkorgid ja -kaaned
Piima- ja piimatoodete,
mahla- ning veinipakendid

Pappkastid ja -karbid
Paberkotid
Pakkepaber
Kleeplintidega pappkastid

Riknenud toit ja toidujäätmed
Tahked riknenud puu- ja
köögiviljad, nende koored
Liha- ja kalajäätmed, kalaluud
Muna- ja pähklikoored
Pabermassist munarestid
Majapidamispaber
Pabersalvrätid
Kohvipaks, paberfiltrid
Lõikelilled, ilma potita
toataimed

Jäätmed, mille liigiti kogumine
pole korraldatud
Kassiliiv, rasvane ja raskesti
puhastatav pakend, mähkmed,
hügieenisidemed, kosmeetika,
küpsetuspaber, foolium,
jahtunud tuhk, tolmuimeja
tolmukott, suured kondid,
näritud näts, kummist esemed
Hõõgniidiga lambipirnid, CD-
plaadid, tühjad ja katkised
pastakad, tühjad vildikad
Katkised kruusid ja taldrikud
Kasutuskõlbmatud jalanõud,
riided ja mänguasjad

Karastus- ja alkohoolsete
jookide pudelid
Moosipurgid
Toiduainete purgid

Määrdunud või vettinud paber
ja papp
Majapidamispaber
Kasutatud pabernõud
Kopeerpaber
Kleepsildid, teibid
Foolium, võipaber
Kommipaberid, jäätisepaberid
Tapeet, lamineeritud või
kiletatud paber
Tetrapakid, munakarbid
Kõik, mis sisaldab materjale
peale paberi ja kartongi

Küpsetuspaber
Toodet sisaldav pakend
Plastist mänguasjad
Kodukeemia, liimi-, värvi- ja
teisi ohtlikke aineid
sisaldavaid pakendid
Mähkmed, hügieenisidemed,
kondoomid
Pandimärgisega pudelid
Plastist ja kummist tooted,
mis ei ole pakendid
Ehitusmaterjalid

Määrdunud/vettinud paber ja
papp (nt pitsakarp)
Pehmepaber (nt tualettpaber)
Ajalehed, ajakirjad, raamatud
Koopia- või joonistuspaber
Fooliumi või kilet sisaldav
paber, papp, kartong (nt
mahlapakid, raamatukaaned)
Munakarbid
Tapeet

Tavalised kilekotid,
toidupakendid
Kassiliiv, tuhk, suitsukonid
Vedelad toidujäägid, toiduõli,
suured kondid
Kiletatud või vahatatud pinnaga
või kileaknaga paberkotid
Küpsetuspaber
Vanad ravimid
Mähkmed, hügieenisidemed
Tolmuimejakotid
Kunstlilled, küünlad
Lille- ja salatipotid

Toidujäätmed, puhtad pakendid
Värvĳäägid, ravimid, tule- ja
plahvatusohtlikud jäätmed,
patareid, akud, kodumasinad,
elektroonika
Ehitusjäätmed, aiajäätmed
Vedelad jäätmed (näiteks
kasutatud toiduõli)
Suuremõõtmelised jäätmed,
mööbel, peegel, vaibad,
madratsid
Ained ja esemed, mis oma
kaalu, mõõtmete või kuju tõttu
võivad ohustada mahutit,
veokit või vedajat

Akna- leht- ja peegelklaas
Valguslambid ja elektripirnid
Keraamika, kristall ja portselan
(nt toidunõud, vaasid jne)
Kuumuskindel klaas (nt
ahjukindlad toidunõud)

EI
SO

BI
SO

BI
B

Uuring: Pirital on avalikke jäätmekonteinereid piisavalt

kirjutades e-posti aadressil kaubik@
uuskasutus.ee. 

Kasutuskõlblikku mööblit saab ka 
jäätmejaamadesse tasuta üle anda. 
Katkise mööbli eest tuleb jäätmejaa-
mas tasuda hinnakirja järgi.

Jäätmejaamad asuvad Pääskülas 
(Raba 40, suletud neljapäeval), Rahu-
mäel (Rahumäe tee 5a, suletud reedel), 
Pärnamäel (Pärnamäe tee 36/Ristaia 
tee 8, suletud reedel) ja Paljassaares 
(Paljassaare põik 5, suletud teisipäeval). 
Jäätmejaamad on avatud tööpäeviti kl 
14–19 ja nädalavahetusel kl 10–15.

Info: https://jaatmejaam.ee/

Linlased tõid tasuta kampaania nädalal 
jäätmejaamadesse ohtralt suurjäätmeid

Uuskasutuskeskus sordib kõik asjad ja 
saadab heas korras esemed uuele rin-
gile oma kaupluste ja koostööpartneri-
te kaudu. Asjade müügiga katab MTÜ 
Uuskasutuskeskus isemajandava orga-
nisatsioonina oma kaupluste ülalpida-
miskulud. Veel aitab Uuskasutuskeskus 
suurperesid, naiste tugikeskusi, kodu-
tuid, loomade varjupaiku ja pagulasi.

mailto:kaubik@uuskasutus.ee
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Kriisiks valmistumine: kodus olgu  
vähemalt seitsme päeva varu

Kriisi korral on kõige olulisem, et ini-
mesed oleksid selleks hästi valmistu- 
nud – kodus olemas varud ja läbi mõel-
dud kriisiolukorras tegutsemise plaan. 
Kui tegevus aegsasti läbi mõeldud ja va-
rude eest hoolt kantud, saabub ka mee-
lekindlus, et kriisi korral saadakse mõn-
da aega iseseisevalt toime.

Kõige paremini on kriisideks valmis-
tunud Lääne- ja Lõuna-Eesti elanikud. 
Nendes piirkondades võimutsevad mit-
mel korral aastas tormid, mis viivad ära 
elektri ja tekitavad muud pahandust. Kõi-
ge haavatavamad on kriisi korral linna-
elanikud ja ennekõike kortermajades ela-
vad inimesed. Veel on kehvem valmis-
olek muukeelsetel ja üle 65-aastastel Ees-
ti elanikel. Mida suurem kriis, seda roh-
kem võtab abi kohalejõudmine aega.

Kodus olgu vähemalt 
seitsme päeva varu
Eestile ei ole praegu otsest sõjalist ohtu. 
Venemaa sõjalise agressiooniga Ukraina 
vastu kaasneb sellegipoolest mõju kogu 
Euroopale, sealhulgas Eestile. Esineda 
võib näiteks elektrikatkestusi või küber-
rünnakuid, teisisõnu tavalise elukorral-
duse häirimist. Seetõttu saab igaüks end 
ette valmistada, vaadates üle oma küber-
käitumise, hoides kodus seitsme päeva 
kriisivaru ja autol kütusepaagi täis. Lä-
bi tasub mõelda alternatiivsed sideva-
hendid ja valgusallikad ning hankida 
matkapriimus või gaasigrill, et varutud 
toiduaineid ka valmistada saaks. Ükski 
inimene ei saa hakkama veeta, mistõt-
tu peaks vee varumisel lähtuma tead-
misest, et inimene vajab kolm liitrit vett 
päevas (kaks liitrit joomiseks ja üks toi-
duvalmistamiseks) ehk 21 liitrit nädalas.

Kriisiolukorraks 
valmistumise meelespea
 Mõtle, milliseid vahendeid ja varusid 
vajab su pere, et iseseisvalt ühe nädala 
jooksul hakkama saada. Arvesta võima-
lusega, et kriisiolukorra tõttu ei saa ko-
dust lahkuda, kaubad ei ole kauplustest 
kättesaadavad või muud eluliselt tähtsad 
teenused (elekter jm) ei toimi. 
 Mõtle, kus ja kuidas varusid hoida, 
et need oleksid lihtsasti kättesaadavad. 
 Vahendid, mida pidevalt ei kasuta, 
on soovitatav pakkida eraldi kotti. Osa 
evakueerimiseks vajalikest vahenditest 
on mõistlik hoida autos, näiteks mobiil-
telefoni autolaadija, teedeatlas, lume- 
labidas jms. 
 Uuenda varusid regulaarselt. 
 Põlevmaterjali (vedelkütus, gaas, küt-
tepuud jne) varumisel järgi tuleohutus-
nõudeid ja hoiustamistingimusi.

Varjumine
Varjumise vajadus tekib, kui ohu korral 
inimeste evakueerimine ei ole kas või-
malik või otstarbekas. Varjumine võib ol-
la vajalik ennekõike rünnaku korral rel-
vakonfliktis, aga ka näiteks radioaktiiv-
se saaste, laiaulatusliku loodusõnnetu-
se või mõne muu sündmuse korral, mil 
piirkond muutub ajutiselt elamiskõlbma-
tuks. Tasub läbi mõelda, mida pereliik-
med vajavad, et kodust eemal olles hak-
kama saada, sest õnnetuse korral pak-
kimiseks aega ei jää.

Kui ametiasutused on andnud kä-
su varjuda ja inimene juba on kusagil 
hoones – kodus, koolis, tööl või poes –, 

Kas sina oled kriisiolukorraks valmis? Kas saaksid päevi hakkama elektri, gaasi või veeta? On sul alati  
piisavalt toitu varutud, et ootamatuste puhul pere kõhu täis saaks? Kahjuks on vähe inimesi, kes saavad 
kõigile kolmele küsimusele „jah” vastata. Kriis ei hüüa tulles. Rahulikust pärastlõunast võib minutitega 
tõusta aasta suurim torm. Seepärast on mõistlik kriisiolukordadeks täie tõsidusega valmistuda.

Kuidas ära hoida  
linnupesa tekkimist 
maja katusele
Pirita linnaosas on igal kevadel mõ-
ni majapidamine kimpus kajakatega, 
kes teinud pesa katusele. Näiteks eel-
misel kevadel pesitsesid kajakad Pirita 
vaba aja keskuse katusel korstna taga, 
mistõttu lükkus edasi fassaadiremont. 
Kui pojad kooruvad, võivad neid valva-
vad vanalinnud inimesi rünnata ja saa-
me teateid kurjadest lindudest. Samuti 
on aastast aastasse kuulda majaoma-
nike nurinat, et linnud takistavad katu-
se- või fassaaditööde tegemist. Et sel-
list tüli ei tekiks, peavad inimesed ole-
ma hoolsad ja majapidamist koristama. 

Samuti on vaja sulgeda avaused, et 
linnud ei pääseks abihoonesse, rõdu-
le, räästaalusesse või pööningule ega 
takistaks hiljem planeeritud tööde te-
gemist. Hooneid peaksid kontrollima 
nii eramajaomanikud kui ka korteri-
ühistud. 

Praktilisi näpunäiteid linnupesa väl-
timiseks leiab Eesti ornitoloogia kodu-
lehelt.

tuleb sinna jääda. Eemale tuleb hoida 
akendest ja rõdudest ning kuulata eda-
sisi suuniseid. 

Juhul kui ollakse näiteks tänaval, on 
Eestis ehitisi, kuhu võib peitu minna. 
Varjendiks sobib rajatis, mis on betoo-
nist, maa all ja akendeta, näiteks maa-
alune parkla või tunnel. Enda lähedu-
ses tuleb hoida mobiiltelefon koos laa-
dijaga, et saada edasisi juhiseid. 

Ka korteriühistud olgu 
kriisiks valmis 
Et võimalikult hästi kriisiga toime tul-
la, peab igal korteriühistul olema plaan, 
kuidas käituda ja mida teha, kui elamus 
katkeb veeteenus, kaugküte või elekter. 

Millele tähelepanu pöörata
Kas maja kõik elanikud saavad kriisi kor-
ral ise hakkama või on ühistu tasemel 
kokku lepitud abivajavate elanike abis-
tamine? Ühistu liikmetel on omavaheli-
sed kontaktid ning juhtidel teada teenu-
se osutajate ja omavalitsuse kontaktid, 
kuhu probleemi korral helistada.

Sõlmpunktide juurdepääsude võtmed 
olgu mitmel inimesel.

Uksi, väravaid, tõkkepuid jms peaks 
elektrikatkestuse korral saama avada ka 
mehaaniliselt. Samamoodi peaks muid 
tehnoseadmeid (signalisatsioon, küte, 
konditsioneer vms) saama katkestuse 
korral manuaalselt juhtida.

Kui majas on lift, varustada see ju-
hendiga, mida teha lifti ootamatul seis-
kumisel.

Kaugküttesüsteem jätkab enamasti 
elektrikatkestuse korral toimimist, kuid 
soojus ei jõua torustikust majja. Mõelge 
läbi, kas teie maja vajab elektrikatkes-
tuse korral generaatorit. 

Pikemaajaliste vee- ja kanalisatsioo-
nikatkestuste puhuks saab tellida väli-
käimlaid ja veemahuteid. 

Ühistu võiks välja selgitada, millised 
elanikud saavad minna ajutiselt muja-
le elama, samamoodi need, kes iseseis-
valt lahkuda ei suuda ja vajavad selleks 
abi. Nendest tasub ka omavalitsusele tea-
da anda.

Olulised telefoninumbrid
 Hädaabinumber 112 
 Riigiinfo telefon 1247
 Perearsti nõuandetelefon 1220 
 Elektrilevi rikketelefon 1343 
 Maanteeinfo 1510 

Olulised veebileheküljed
 Kriis.ee
 Olevalmis.ee ja rakendus „Ole valmis!”
 Rescue.ee

Kuidas helistada hädaabi- 
numbrile, kui pole levi?
Tee SIM-kaart telefonis mitteaktiivseks. 
Nuppudega telefonist võta SIM-kaart väl-
ja ja helista seejärel 112. 

Nutitelefon tuleb taaskäivitada ja jätta 
seejärel SIM-kaardi PIN-kood sisestama-
ta ning helistada 112. Pärast hädaabikõ-
net aktiveeri SIM-kaart uuesti. Vaid akti-
veeritud SIM-kaardi korral saab pääste-
korraldaja levi olemasolul tagasi helis-
tada, kui selleks tekib vajadus. 

Kui telefonside puudub, mine abi kut-
suma lähimasse päästekomandosse, po-
litseijaoskonda, kiirabi baasi või haigla 
erakorralise meditsiini osakonda. 

Kulu põletamine  
on keelatud,  
grillimisel järgi 
ohutusreegleid! 
Mida soojemaks lähevad ilmad, seda 
rohkem tahame veeta aega väljas aia-
töid tehes või grillides. 

Päästjate jaoks on aprill see aeg, kui 
sagenevad põlengud metsas ja maas-
tikul ning kulupõlengud muutuvad 
pea igapäevaseks. Kulupõlengud saa-
vad enamasti alguse inimeste hoole-
tust käitumisest. Pole harvad juhud, 
kus kulupõleng algab maha visatud 
suitsukonist, tikust või põllule visatud 
klaaspudelist. 

Kulupõletamine ja süütamine on 
keelatud, ohtlik ja karistatav tegevus. 
Kulupõlengutes on hukkunud inime-
si ning tules hävinud kodusid. Lisaks 
tule leviku ohule metsa või hoonete-
le, hukkuvad madalas heinas elutsevad 
pisikesed loomad ja pesitsemist alus-
tanud linnud.

Grillimise meelespea
Kodus grillimisel on oluline jälgida, et 
tagatud oleksid esmased tuleohutus-
nõuded, sest suure tuulega lendu mi-
nev säde võib osutuda moel või tei-
sel saatuslikuks. Lihtne meelespea, mi-
da hea külmkapile panna ja vajadusel 
lugeda:
 Aseta grill tasasele pinnasele, et väl-
tida selle ümberminemist.
 Söega grill aseta hoonest vähemalt 
2 meetri kaugusele.
 Lahtise tulega grill aseta hoonest vä-
hemalt 5 meetri kaugusele.
 Jälgi grilli regulaarselt ning hoia lä-
heduses esmased kustutusvahendid, 
näiteks ämber veega, aiavoolik või tu-
lekustuti.

 Joogivesi
Kaks liitrit inime-
se kohta ööpäevas, li-
saks liiter inimese koh-
ta ööpäevas toidu val-
mistamiseks

 Toit
Pool varudest ei tohiks 
vajada valmistamist
Konservid
Pakisupid
Kuivikud
Pähklid, kuivatatud 
puuviljad
Küpsised, maiustused, 
müslibatoonid, mesi
Vajaduse korral  
beebitoit 

 Esmaabivahendid
Esmaabivahendite 
komplekt

 Hügieenitarbed 
Seep 
Desinfitseerimisva-
hend
Tualettpaber 
Pabersalvrätid
 Niisked puhastuslapid 
Suured prügikotid 
(50 l)

 Valgusallikad 
Taskulamp ja varupa-
tareid / päikesepatarei 
või dünamoga töötav 
taskulamp 
Patareitoitel lamp või 
latern ja varupatareid / 
petrooleumilamp koos 
lambiõliga 
Tormilatern 
Küünlad 
Tikud

 Raadio
Patareitoitel raadio ja 
patareid mitmeks  
kasutuskorraks /  
päikesepatarei või  
dünamoga raadio

 Tööriistad 
Nuga 
Käärid 
Kleeplint 
Kile

 Söögiriistad 
Ühekordsed toidunõud
Konserviavaja

 Ravimid 
Retseptiravimid 
Valuvaigistid 

Palavikualandajad 
Allergiavastased  
ravimid
Seedehäirete ravimid 
Põletusvastane vahend 
Külmetusvastased  
ravimid

 Küttematerjal 
Vedelkütus 
Gaas 
Küttepuud

 Akupank 
Akupank mobiilsete 
seadmete laadimiseks

 Muu vajalik 
Sularaha pere vajadus-
te katmiseks ühe  
nädala jooksul 
Mask hingamistee-
de kaitseks (nt tolmu-
mask)
Tulekustuti ja -tekk 
Autokütus 
Vajaduse korral  
lemmikloomatoit ja 
lemmiku ravimid

Seitsme päeva soovituslik varu
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☞ Eramu ehitus ja remont
☞ Siseviimistlustööd
☞ Fassaaditööd
☞ Katuste ehitus
☞ Santehnilised tööd
☞ Elektritööd
☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Info ja tellimine
51 36 999

info@ky� eladu.ee
www.kü� eladu.ee

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

PUITBRIKETT • KAMINAPUUD • PELLET
KIVISÜSI • TURBABRIKETT • GRILLSÜSI

TALLINN & HARJUMAA TASUTA TRANSPORT!

www.kü� eladu.ee

PUITBRIKETT

PELLET

KAMINAPUUD

EESTI SUURIM VALIK
KÜTTEMATERJALE!

SOTSIAALKESKUSES PEETI KEVADPIDU. Pirita eakad tähistasid kevade saabumist hoogsa peoga. Meeleolu lõi rahvamuusikaansambel Pirita. Fotod: Albert Truuväärt

Veebruarikuu ristsõna õige vastus: kevadekuulutajad

MATKAAUTO 
RENT
PIRITAL

+ 372 5243 277
matkakodu@gmail.com

Rendi täisvarustuses matkabuss
Lisainfo: www.matkakodu.ee

6 istekohta
3 voodit

6 magamiskohta

matka-
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Kuulutused

Otsime lauluõpetajat ja klaveriõpetajat 
individuaaltundideks lapsele Viimsis.  
Helista 5559 8867

FOTOD ARVUTISSE SOODSAIMA HINNA-
GA. Näiteks 10 x 15 cm foto skaneerimi-
se hind alates 10 senti foto. Hinna sees on 
värvide ja kontrasti korrigeerimine ja va-
jadusel foto tagumise külje skaneerimine. 
Ära lase mälestustel kustuda. Helista 5274 
544 või kirjuta info@meediakunst.ee

Müüa LOOMASÕNNIKUT, mulda, killustik-
ku, liiva ja täitepinnast. Tel. 5697 1079,  
e-mail: taluaed@hot.ee 

OSTAN KASUTULT SEISMA JÄÄNUD VÕI 
KIIRMÜÜGIHINNAGA SÕIDUKEID. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, vanu 
ja lihtsalt kasutult seisvaid. Koha peal kii-
re vormistamine ja tehing. Pakkumisi oo-
tan seisevauto@gmail.com või tel 5618 
8671. Järgi tulen puksiiriga ja tasun sulara-
has. Vormistan ja arvelt maha võtan ise.  
Vaata lisaks www.seisevauto.ee   

Müüa puhast hobusesõnnikut kottides  
6 eurot / 40 L, hind sisaldab transporti, 
miinimumkogus 10 kotti. Võimalik ka  
lahtiselt kärutäis (hind kokkuleppel).  
Tel 507 1497 

Uuemate ja vanemate raamatute ja vana- 
vara (fotod, postkaardid, margid, rahad, 
mänguasjad, heliplaadid, suveniirid, tarbe-
esemed jm) ost. Andres 514 0618

Kevadine viljapuude hooldus- ja nooren-
duslõikus. Tel 5551 8638

Hekkide pügamine soodsalt ja hoolsalt,  
vajadusel okste äravedu. Tel 5302 8158

Viljapuude ja hekkide lõikus.  
Tel 5663 0024

Pakun muruniitmise ja trimmerdami-
se teenust koduaedades, ühistute ja äri-
ühingute ümbruses. Helista ja küsi lisa – 
5399 3595.

Teeme hekkide ja viljapuude lõikustöid, 
pikaajaline töökogemus. Info telefonil  
521 6037

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimist-
lustööd. Kortermajade renoveerimine 
MTR EEH011474. Pakume erinevaid lahen-
dusi hoonete ja majade ehitusel.  
Tel 5352 9476, mehitus@gmail.com

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte ja fo-
tosid, trükiseid ja dokumente, vanaraha 
ning muid Eesti ajalooga seotud kollekt-
sioneerimise esemeid. Hea hinnaga! 
Tel 602 0906 ja 501 1628

Ostan VANAVARA – mööbel, raamatud, 
nõud, märgid, dokumendid, fotod, män-
guasjad, nõud, militaaria, tööriistad, ehted, 
kunst, mootorattad ja palju muud! Kuulu-
tus ei aegu. Ardo, tel 5607 8579

Ostan Riia nõusid, tasse, taldrikuid, servii-
si, nõukaaegseid mudelautosid 1:43, pii-
makannu, morsikannu, eesti muusikaga 
kassette ja CD-sid. Tel 5552 5584

Kivikorstnate ehitamine. Tel 518 8889

KOGUJA SOOVIB VANARAHA, AUTASU-
SID, MÄRKE, POSTMARGIKOGUSID – EESTI, 
TS.VENE, NSVL EESTI POSTKAARTE,  
FOTOSID, SILTE, ETIKETTE, KOMMIPABE-
REID JNE. IGA PÄEV 11–21. RAHA KOHE. 
TEL 5595 5996

Koduteenus – juuste lõikus eakale ja 
puuetega abivajajale. Kaie, tel 5592 8588

koos filmitegijast parima sõbraga sõita rii-
gi teise otsa, et maha raiuda igavese ar-
mastuse puu. Teekond müstilise puuni 
kujuneb aga okkaliseks, endasse vaata-
vaks ja kriminaalseks.

rimine tel 645 7625 või piritavak@piri-
tavak.ee
 Eakate keraamika ootab uusi harras-
tajaid esmaspäevasesse rühma kl 15–17. 
Info ja registreerimine piritavak@pirita-
vak.ee, tel 645 7625. Juhendab keraamik 
Kattri Taklaja.
 Loovusring lastele. Vabad kohad kõigis 
rühmades. Väga on oodatud 4–6-aasta-
sed neljapäeva õhtusesse rühma. Juhen-
dab Nataly Vest. Info ja registreerimine 
loovuslapsed@gmail.com

LOOVUSTOA LOOVUSTUNNID
Loovad ja mängulised kunstitunnid lapse 
peenmotoorika arendamiseks. Tunnid on 
kindla ülesehitusega rütmipillide, laulu-
de-salmide ja käelise tegevusega. Indivi-
duaalne lähenemine igale lapsele ja ees-
ti kõnekeele harjutamine. Teisipäeviti kl 
17.30 vanusele 1,5–3 aastat ja kl 18.15 va-
nusele 3–6 aastat. Kolmapäeviti kl 10 va-
nusele 6 kuud kuni 1,5 aastat ja kl 11 va-
nusele 1,5–3 aastat. Registreerimine in-
fo@loovustuba.ee või tel 505 2498. 

Info ja videotunnid meie blogis ja FB-s: 
www.loovustuba.blogspot.com ja www.
facebook.com/loovustunnid

Huviringidesse registreerimine tel 
645 7625 või piritavak@piritavak.ee  
Info: www.piritavak.ee ja www.facebook.
com/Pirita-Vaba-Aja-Keskus

Pirita sotsiaalkeskus, 
Metsavahi tee 4

Värskeim info tel 606 9050

TEENUSED
 Dušile ja sauna registreerimine tel 606 
9050.
 Massöör FIE Allan Vibur neljapäeviti. Re-
gistreerimine tel 606 9050.
 Juuksur FIE Marge Hering teisipäeviti. 
Registreerimine tel 5667 8948.

Müüa toored ja kuivad lõhutud  
küttepuud kohaletoomisega, lepp, 
sanglepp, kask, metsakuiv okaspuu.  
Kuivad segalehtpuud võrkkottides  
40 l (5-25cm), hind 2,5 eurot kott.  
Hinnad ja tellimine kodulehel  
www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598,  
e-post: pakhalupuu@gmail.com

Pirita vaba aja keskus,  
Merivälja tee 3

NÄITUS 
Henrik Metstaki fotonäitus „Möödunud 
olevik / The Past Present” 5. aprillist 8. 
maini

Näitus on fragment 2020. aastast, mis 
meilt kõigilt justkui unenäoliselt rööviti.  
Fotod pärinevad autori suuremast pro-
jektist „366”, mis hõlmas 2020. aas-
ta igal päeval ühe jäädvustuse tege-
mist ja avalikustamist sotsiaalmeedias.  
Ühtset tervikut pildid ei moodustagi, vaid 
on pilguheit autori silme läbi nähtule. Ai-
nus, mida saab tagasi vaadates kindlaks 
määrata, on ilm. Näituse esmaesitlus oli 
galeriis Positiiv 2021. aasta suvel. Haridu-
selt on Henrik Metstak graafiline disainer 
ja praegu vabakutseline.

MÄLUTURNIIR MÄLUGIGANT 
2022
Laupäeval, 16. aprillil kl 12 toimub peegli- 
saalis individuaalne mälumäng Mälu- 
gigant 2022. 

Hardi Tiiduse mälestuseks korralda-
tav mälumäng peetakse juba 18. korda. 
Mängu jooksul esitatakse 100 küsimust 
tekstis ja piltidena traditsioonilistel mä-
lumänguteemadel. Võitjatele medalid ja 
karikad. Eriauhindu jagub kõigile osale-
jatele. Mängu toetavad Eesti kirjastused 
ja kunstnikud.

Osalussoovist palume teatada tel 520 
8601. Ootame julget osavõttu!

KINOEKRAANIL NOORTE- 
KOMÖÖDIA „KIIK, KIRVES JA 
IGAVESE ARMASTUSE PUU”
22. aprillil kl 11.30 beebikino ja kl 18 kino- 
õhtu. Pilet 4/3 eurot.

Lugu räägib elu hammasrataste vahe-
le jäänud noorest automehaanikust, kes 
saab ühel päeval teada, et tema tüdruku 
südame on võitnud uus noormees. Hinge-
valust vabanemiseks otsustab noormees 

Alates 11.02.2022
ajaloomuuseum.ee

Näitus Eesti klaasitööstuse ajaloost

AJALOOMUUSEUMI 
MAARJAMÄE TALL

KUULUTA SIIN!

ÜRITUSED
NÄITUS
Kaja Kessleri õlimaalide näitus „Port-
reed ja maastikud”. 
Näitusele tulekuks palume kokku lep-
pida tel 606 9050.

1. aprillil kl 17 tugirühm dementsu-
sega inimeste lähedastele. Jagatakse 
ühiseid rõõme ja muresid, proovitak-
se leida lahendusi probleemidele. In-
fo ja registreerimine tel 5563 6076 või 
hsheinmets@gmail.com. Tugirühma 
korraldavad MTÜ Elu Dementsusega 
ja dementsuse kompetentsikeskus.  
Tugirühm on kõigile tasuta! Mure kor-
ral võib helistada dementsuse info- 
liinile 644 6440.

19. aprillil kl 16 Raamatuklubi. Juha-
tab Ly Mere Pirita raamatukogust. Ja-
gatakse muljeid loetust ja tutvusta-
takse uusi raamatuid. Kaminasaalis. 
Tasuta.

KOOLIVAHEAJA KINOAMPS 
KOGU PERELE!
Kolmapäeval, 27. aprillil kl 11 ekraanil 
perefilm „Sipsik” ja kl 12.45 „Minu ahvist 
emme”. Pilet 4/3 eurot.

VABAD KOHAD RINGIDES
 Sporttreeningu tunnid treener Helgi Asi 
juhendamisel 7–9-aastastele. Registreeri-
mine tel 645 7625. Täpsustav trenniinfo: 
treener Helgi Asi, tel 5348 1487.
 Laulu- ja mänguring ootab 3–7-aastasi 
lapsi. Info egle.kanep@gmail.com
 Laste kunsti- ja käsitööring 7–13-aas-
tastele teisipäeviti kl 13.30–15 ja 15–16.30. 
Juhendab Nataly Vest. Info ja registree-

23. aprillil kl 17 Ugala teatris eten-
dus „Emadepäev”. Buss väljub Pirita 
kloostri parklast kl 14. Pilet 37 eurot, 
milles etendus, transport ja eine vahe-
ajal. Tasumine sotsiaalkeskuse kassas. 
Info ja registreerimine tel 606 9050.

24. aprillil kl 15 Keskpäevatants. Tant-
suks mängib Mati Kärmik. Pilet 3 eu-
rot.

Veel infot tegevuste ja huviringide 
kohta: www.piritavak.ee/sotsiaal-
keskus või tel 606 9050

mailto:info@meediakunst.ee
mailto:taluaed@hot.ee
mailto:seisevauto@gmail.com
http://www.seisevauto.ee/
tel:5071497
mailto:mehitus@gmail.com
mailto:piritavak@piritavak.ee
mailto:piritavak@piritavak.ee
mailto:piritavak@piritavak.ee
mailto:piritavak@piritavak.ee
mailto:loovuslapsed@gmail.com
mailto:info@loovustuba.ee
mailto:info@loovustuba.ee
http://www.loovustuba.blogspot.com
http://www.facebook.com/loovustunnid
http://www.facebook.com/loovustunnid
mailto:piritavak@piritavak.ee
http://www.piritavak.ee
http://www.facebook.com/Pirita-Vaba-Aja-Keskus
http://www.facebook.com/Pirita-Vaba-Aja-Keskus
http://www.pakhalupuu.ee/
mailto:pakhalupuu@gmail.com
mailto:hsheinmets@gmail.com
mailto:egle.kanep@gmail.com
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meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

PLAATIMINE ja
VANNITUBADE

remont

Meister on vaid
kliki kaugusel:

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

KIPSITÖÖ
MAALRITÖÖ
KROHVIMINE
PÕRANDATE EHITUS
PARKETIPAIGALDUS
PUUSEPATÖÖ
PLAATIMINE
VUUKIMINE
SILIKOONI PAIGALDUS

Väljaandja: Pirita Linnaosa Valitsus, Kloostri tee 6, 11911 Tallinn, telefon 645 7600, faks 645 7609, e-post pirita@tallinnlv.ee
Toimetaja telefon 645 7629, e-post merike.pinn@tallinnlv.ee. Trükikoda AS Printall

Küttematerjali
müük!

pellet
brikett

küttepuud

Tasuta transport
Tallinnas ja
lähiümbruses!

www.puu24.ee +372 520 00 93

20. mail
kell 12–15 

 

PIRITA Linnaosa Valitsus
(Kloostri tee 6, saal) 

BRONEERI VERELOOVUTUSEKS AEG 
www.verekeskus.ee 

 

Uuele ringile saab anda liigseks muutunud
puhtad ja terved riided, jalatsid, mänguasjad, 
aksessuaarid, sisustusesemed, nõud, tekstiilid, 
spordi- ja hobitarbed, väiksema kodutehnika.

09.04 kogumisring 

kell 12–14 Pirita Selveri parklas
                      
  
                        
    
                   

                       

    uuskasutus.ee

Anna uus võimalus 
seisma jäänud 

heas korras asjadele!

    

ANNA
UUELE 

RINGILE

Uuskasutuskeskuse kaubik peatub

Ära too palun turvatoole ja -hälle,
kineskooptelereid ja gaasipliite.

Kogumisringil ei võeta vastu ka mööblit.

Pirital

www.facebook.com/piritalinnaosa/

Mähe kirikus  
aprillikuus

3.04 Jutlustab ja teenistust juhatab  
vanempastor Ruudi Leinus. Klaveril  
Siiri Ratas.
Issanda surma mälestamine.
10.04 Palmipuudepüha. Jutlustab 
ja teenistust juhatab Kuldar Tave-
ter. Muusika – Jaan Kont (saksofon), 
Lea Kangur (laul) ja Peeter Rahuvarm 
(klaver).
14.04 Suur neljapäev. Kell 19 jutlustab 
pastor Raido Oras. Issanda surma mä-
lestamine.
15.04 Suur reede. Kell 19 suure reede  
sõnum – pastor Raido Oras. Muusika –  
Valdo Subbi (viiul).
17.04 Ülestõusmispüha. Jutlustab Jaan  
Bärenson. Muusika – Jaana Kivisild 
(klaver) ja Marika Gill (laul).
24.04 Jutlustab ja teenistust juhatab 
pastor Raido Oras. Klaveril Kirke Või-
sula.
Jumalateenistus pühapäeviti kell 11.
Piibli- ja palvetund esmaspäeviti kell 
18.

Mähe kirikuaia lumikellukesed
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